situati et constructi, in censu, […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę Bolko ustala wysokość 

odsetek, jakie wójt Mikołaj z 

Jawora zapłaci za swój młyn i 

potwierdza posiadanie allodium w 

Semmelwitz (niedaleko Jawora). 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

84. 
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1292* 

Kamienna 

Góra 

„[…] item nova civitas Lubauia dicta cum 

suo circuitu omne ius plene habitura […] 

allodiis tamen ex parte civitatis Landishute 

sibi appositis e vicino […]” 

Kat.: dokument fundacyjny 

Książę Bolko zakłada w 

Krzeszowie klasztor cystersów. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

65. 
Lubawka 

1292* Paczków 

„Cum Iohannes presbiter dictus Poluples 

rector ecclesie de Sosno decimam ecclesie 

sancti Nicolai de Otmuchow in Vyeszez prope 

Pazcow civitatem temeritate propria 

occupasset, […]” 

Kat.: rozstrzygnięcia sporów i 

ugody 

Magister Mirosław sędzia kurii 

biskupiej we Wrocławiu orzeka w 

wyniku skargi Kosmy plebana w 

Gościcach koło Paczkowa przez 

Jana Poluples plebana w 

Sosnowej, że sporne dziesięciny 

prawnie należą do altarii w 

Otmuchowie. 

Biskup wrocławski 

Johannes III 
civitas 

SUB, t. 6, nr 

70. 

1292* Strzelin 

„[…]quod nostro fideli Syffrido advocato in 

Strelyn civitate nostra novella necnon suis 

posteris iudicium hereditarium, […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę Bolko ustala prawa 

wójtowskie Zygfryda wójta 

Strzelina. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

78. 

1292* Wołów 

„Quia instrumentum super locatione civitatis 

Wolaw est deperditum per negligentiam 

prioris advocati, ne successor suus Truchwin, 

qui eidem successit ad officium eiusdem 

advocatiae, aliquid ex eo impedimenti vel 

damni pateretur, igitur nos Henricus dei gratia 

dux Silesiae et dominus Glogoviensis 

predictum tenorem sibi volumus renovare per 

haec scripta. […]” 

Kat.: dokument lokacyjny 

Książę głogowski Henryk III, 

odnawia utracony akt 

lokacyjny/prawa wójtowskiego w 

Wołowie. 

Książę głogowski 

Henryk III 
civitas 

SUB, t. 6, nr 

76. 

1295* Niemcza 

„Notum esse volumus omnibus presentem 

literam inspecturis, quod nos authoritate 

venerabilis principis nostri domini Ioannis dei 

gratia Wratislaviensis episcopi fundamus 

ecclesiam in civitate Nempch in honorem 

Kat.: dokument fundacyjny 

Piotr, kanclerz kościoła 

wrocławskiego, pieczętuje 

negocjacje z 6 listopada 1295 r. w 

Piotr, kanclerz 

kościoła 

wrocławskiego 

civitas 
SUB, t. 6, nr 

221. 
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beate Marie virginis et beatorum Petri et Pauli 

apostolorum, sancti Nicolai et in honorem 

beate Catharine virginis, […]” 

sprawie fundacji i nadania 

kościoła mariackiego w Niemczy. 

1296* 
Prusice 

Żmigród 

"[…] quod communicato consilio maturo 

nobilium terre nostre et sapientum vendidimus 

militi nostro domino Gebhardo heredi de 

Prusnicz suisque posteris seu successoribus 

mediam partem civitatis ibidem in Prusniz et 

curiam cum pomerio pro DC marcis usualis 

pecunie, quam partem civitatis et bonorum 

omnium habuimus a fratre suo domino Janusio 

et de sororibus suis per modum 

commutacionis, videlicet dominii nostri in 

Trachinburg castri civitatis et districtus cum 

omni iure et dominio […]" 

Kat.: nadanie/przekazanie ziem 

Henryk III, książę głogowski 

oddaje połowę miasta Prusic wraz 

z majątkiem Krościna Mała i 

Dębnica swojemu rycerzowi 

Gebhardowi, w zamian za 

panowanie w Żmigrodzie. 

Książę głogowski 

Henryk III 

Dokument spisany 

przez Jana 

notariusza dworu 

książęcego. 

civitas 
LUB, t. 2, nr 4, 

s. 8-9. 

1297* Milin 

„Noverint universi praesentem paginam 

inspecturi, quod nos Bolko dei gratia dux 

Slesiae et dominus de Furstenberg unum 

allodium prope civitatem nostram 

Fürstenow […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę Bolko, przekazuje swemu 

wiernemu chłopu Peterowi gen. 

Zapsowi w allodium wieś 

Tymonową w pobliżu miasta 

Milina w celu uzyskania praw do 

dziedziczenia w linii męskiej i 

żeńskiej. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

303. 

1298* Prochowice 

„[…] sita prope civitatem nostram Les de 

allodio eiusdem domini Zulizlay, quos habuit 

sub aratro, cum omni dominio, honore, 

consuetudine ac utilitate et cum omni iure, 

quemadmodum ipse eosdem mansos hactenus 

habuit et possedit, iusto empcionis titulo 

comparasse, ita quod dicti duo mansi ad 

allodium ipsorum Rogov et ad monasterium 

Lubens iure hereditario debeant imperpetuum 

pertinere.” 

Kat.: dokumenty transakcyjne 

kupna/sprzedaży 

Książę Bolko, opiekun ziemi 

wrocławskiej stwierdza, że 

Sulisław z Kawic i Arnold 

piwniczny w Lubiążu w imieniu 

Teodoryka opata cystersów w 

Lubiążu zakupili 2 łany w 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

362. 
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Kawicach położone koło miasta 

Prochowice. 

1299* Jelenia Góra 

„Ideoque nos Bolko dei gratia dux Slezie